
DAROVACÍ SMLOUVA NA FINANČNÍ DAR

uzavřená dle § 2055 zák. č. 859/ 2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Rada rodičů při Střední průmyslové škole strojnické 

Betlémská 287/4, Praha 1 110 00

IČO: 70847321

Zastoupená: Mgr. Denisou Severovou, předsedou Rady rodičů 

Ing. Lenkou Kociánovou, pokladníkem 

(dále jen „Dárce“)

Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, 
Betlémská 4/287, Praha 1 110 00

Vedená v síti škol MŠMT, čj. 17 554/06-21, ze dne 11.7. 2006

IČO: 70872589 
DIČ: CZ 70872589

Zastoupená: Ing. Miroslavem Žilkou, CSc., ředitelem školy 

(dále jen „Obdarovaný“)
(„Dárce“ a „Obdarovaný“ společně též jako „Smluvní strany“)

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru v celkové částce 150 000,- Kč (slovy: 
jednostopadesáttisíckorunčeských) dále jen „dar“. Tento dar je určen na organizaci maturitního plesu 
Střední průmyslové školy strojnické, škola hlavního města Prahy, Betlémská 4/287, Praha 1 110 00 pro 
maturitní ročníky školního roku 2018/2019.

1. Tento dar bude obdarovanému poukázán na účet školy : 2001240005/6000, a to do 14 dnů od 
podpisu darovací smlouvy.

2. Dar poskytuje dárce obdarovanému d o b r o v o l n ě .

3. Obdarovaný ve smyslu § 27 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá dar, který je předmětem této smlouvy, do 
vlastnictví obdarovaného.
Obdarovaný se zavazuje dar použít pouze k účelu, k němuž byl poskytnut.



4. Dárce má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný porušil 
ustanovení bodu č. 3 této smlouvy.

5. Obdarovaný může na základě rozhodnutí vedení školy, školské rady a s vědomím svého 
zřizovatele dar vrátit dárci v případě, že dárce nepřiměřeným způsobem zasahuje do činnosti 
obdarovaného, nebo že poškozuje jeho dobré jméno.

6. Darovací smlouva slouží, mimo jiné, dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně 
z příjmu právnických osob dle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu ve znění pozdějších 
předpisů.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení a nabývá účinnosti datem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle.

III. Závěrečná ustanovení


